MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO E SERVIÇO DE LIMPEZA EM PRÉDIOS EIRELI (CNPJ nº
07.983.707/0001-04), conforme o Resultado por Fornecedor de doc. 1509823, sugerindo a homologação do
certame licitatório.

 
O valor total da contratação, com a homologação do certame, é de R$ 178.716,18 (cento e

setenta e oito mil setecentos e dezesseis reais e dezoito centavos), o que representa uma economia de 15,67%
em relação ao valor estimado no edital (R$ 211.893,67).

 
A Assessoria Jurídica da Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças concorda com

as decisões adotadas pelo Pregoeiro e opina pela adjudicação do objeto da licitação e posterior homologação

[...]

contaminá-los e, de conseguinte, fulminá-los de nulidade, razão por que somos pela HOMOLOGAÇÃO e
consequente efetivação da ADJUDICAÇÃO do objeto licitado à empresa MISEL - MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO E SERVIÇO DE LIMPEZA EM PRÉDIOS EIRELI (CNPJ nº 07.983.707/0001-04), no
valor total de 178.716,18 (cento e setenta e oito mil setecentos e dezesseis reais e dezoito centavos), tendo em
mira que ofertou proposta que bem atende aos interesses desta Administração.

 
À consideração e decisão superior.
 
Kilson José de Sousa Andrade
Assistente da Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral
 
De acordo.